

苏州苏大维格科技集团股份有限公司

2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,429,964,671.60	1,297,169,218.28	10.24%
营业利润	49,010,342.68	119,779,320.31	-59.08%
利润总额	48,518,766.59	119,458,960.26	-59.38%
归属于上市公司股东的净利润	42,975,088.69	100,887,607.89	-57.40%
基本每股收益（元）	0.1901	0.4463	-57.41%
加权平均净资产收益率（%）	2.82%	6.83%	-4.01%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	3,065,835,502.32	2,442,238,848.09	25.53%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,541,175,660.68	1,514,305,335.10	1.77%
股本	226,048,841.00	226,048,841.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	6.82	6.70	1.79%

注：本表数据为本公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内的经营情况

报告期内，公司实现营业总收入142,996.47万元，较上年同期增长10.24%；营业利润为4,901.03万元，较上年同期下降59.08%；利润总额为4,851.88万元，较上年同期下降59.38%；归属于上市公司股东的净利润为4,297.51万元，较上年同期下降57.40%；基本每股收益为0.1901元，较上年同期下降57.41%；加权平均净资产收益率为2.82%，较上年同期下降4.01个百分点。

报告期内，公司营业收入增长，利润水平下滑的主要原因是：

(1) 报告期内，面对新型冠状病毒肺炎疫情的不利影响，公司在做好疫情防控的同时，积极有序组织复工复产，维持了公司经营情况的总体稳定。其中，公共安全和新型印材业务维持平稳；消费电子新材料业务中导光材料业务大幅增长；反光材料业务国内市场相对稳定，且受益于公司产品结构调整，高附加值产品占比增加，出口业务因国外疫情持续发酵而严重受阻。以上原因导致公司整体营业收入较上年同期增长10.24%。

(2) 2020年，公司继续推进微纳新材料、导光与导电材料的产业化建设。微纳新材料制造项目于报告期内正式投产，产销量处于释放阶段；高性能柔性触控屏及模组和研发中心项目、微纳光学导光板产业化项目处于建设期。上述产业化项目的持续推进，使公司经营规模和资金需求扩大，期间费用上升。

(3) 综合考虑新冠疫情下反光材料出口业务持续受阻，子公司常州华日升反光材料有限公司（以下简称“华日升”）报告期内实现的业绩与预期有一定差距等因素，公司根据《企业会计准则第8号—资产减值》、《会计监管风险提示第8号—商誉减值》的相关要求，经初步测算，拟对2016年收购华日升形成的商誉计提减值准备（公司商誉减值准备实际计提金额需依据评估机构的评估报告及会计师事务所审计数据确定）。

2、报告期内的财务状况

截至报告期末，公司的总资产为306,583.55万元，较期初增长25.53%；归属于上市公司股东的所有者权益为154,117.57万元，较期初增长1.77%；股本为226,048,841元；归属于上市公司股东的每股净资产为6.82元，较期初增长1.79%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩在公司2021年1月12日披露的2020年度业绩预告中预计的业绩变动范围内。

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用。

五、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，最终财务数据公司将在2020年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

六、备查文件

1. 经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 深交所要求的其他文件。

特此公告。

苏州苏大维格科技集团股份有限公司

董 事 会

2021年2月26日